
 
1. 
Jak měl Fiškus pifku na kohouta / Sven Nordqvist ; přeložila Jana Chmura-
Svatošová -- První vydání 
Brno : Host, 2023 -- 30 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1434-2 
Sign.: S III 9175V1 
příběhy o kočkách a kocourech ; příběhy o přátelství ; příběhy z farmy ; 
humor ; pro čtenáře od 3 let 
  
Kocourek Fiškus s dědou Pettsonem a slepicemi si spokojeně žil na 
malebném statku, dokud se neobjevil kohout. Slípky jsou z něj celé paf, což 
Fiškuse nijak netěší. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526909 
 
 
2. 
Také chodím spát : ulož se hezky ke spánku jako malá zvířátka / Andrea 
Pinnington & Caz Buckingham -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1809-6 
Sign.: S I 20872V1 
příběhy o zvířatech ; příběhy o spánku ; pro čtenáře od 1 roku 
  
Knížka s pevnými listy je založená na relaxačních technikách pro děti. 
Obrázky doprovází jednoduché a krátké texty, které se snaží vytvořit 
uvolněnou atmosféru a navodit klidný spánek malým dětem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526706 
 
 
3. 
Také mívám hlad : jídlo je pohoda s kamarády zvířátky / Andrea 
Pinnington & Caz Buckingham -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1810-2 
Sign.: S I 20873V1 
příběhy o zvířatech ; příběhy o jídle ; pro čtenáře od 1 roku 
  
Knížka s pevnými listy na příkladu zvířátek učí děti porozumět pocitům 
svého těla a vybudovat si pohodový postoj k jídlu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526707 

https://katalog.npmk.cz/documents/526909
https://katalog.npmk.cz/documents/526706
https://katalog.npmk.cz/documents/526707


 
1. 
Kocour a mops / Bai Cha ; z anglického originálu I like that you don't like 
what I do, but can do nothing about it ... přeložila Hana Vašková -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- xi, 181 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4614-9 
Sign.: S II 29141V1 
příběhy o kočkách a kocourech ; příběhy o psech ; každodenní život ; 
humor ; pro čtenáře od 5 let 
  
Zábavný komiks o těžkém životě s kocourem a mopsem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526711 
 
 
2. 
Noční rychlík / Karin Erlandssonová, Peter Bergting ; přeložil Jan-Marek Šík 
-- První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 219 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1137-2 
Sign.: S II 29146V1 
příběhy o dětech ; příběhy o rodině ; příběhy o vlacích a vláčcích ; příběhy 
o vánocích ; steampunk ; magie ; pro čtenáře od 9 let 
  
Magie adventního času se steampunkovým nádechem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526907   
 
 
3. 
Tasemnice hledá byt / napsal Ondřej Hrabal ; nakreslila Alžběta Z. 
Göbelová -- První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 52 nečíslovaných stran -- cze   
ISBN 978-80-275-1371-0 
Sign.: S III 9174V1 
básničky ; humor ; příběhy o zvířatech ; pro čtenáře od 7 let 
  
Každé zvíře si zaslouží, aby o něm byla napsána báseň. V této netradiční 
sbírce se sešli živočichové, kteří žijí nebo dříve žili na území České 
republiky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526908 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/526711
https://katalog.npmk.cz/documents/526907
https://katalog.npmk.cz/documents/526908


4. 
Ujda a případ U / Tanja Eschová ; přeložila Kateřina Klabanová -- První 
vydání 
Brno : Host, 2022 -- 123 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1136-5 
Sign.: S II 29145V1 
příběhy o dětech ; parta ; pátrání ; konspirační teorie ; příběhy ze školního 
prostředí ; pro čtenáře od 6 let 
  
Komiks odhalující principy vzniku konspiračních teorií. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526906 
 
 
 
 
5. 
Záhada opuštěné vily / Thomas C. Brezina ; ilustrovala Caroline Kintzelová 
; z německého přeložila Dagmar Steidlová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 118 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6200-6 
Sign.: S I 20871V1 
Edice: Klub Tygrů 
příběhy o dětech ; parta ; pátrání ; záhady ; strašidelné domy ; příběhy o 
duchách ; dobrodružství ; pro čtenáře od 9 let 
  
Tygří parta řeší další záhadu. Kniha obsahuje lupu, s níž se čtenáři mohou 
stát účastníky pátrání. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526705 
 
 
 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/526906
https://katalog.npmk.cz/documents/526705


 
 
1. 
Poslední absolvent : druhá lekce ve Scholomancii / Naomi Noviková ; 
přeložila Veronika Volhejnová -- První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 415 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1126-6 
Sign.: S I 20880V1 
příběhy o čarodějích ; příběhy ze školního prostředí ; příběhy o přátelství ; 
tajemství ; magie ; pro čtenáře od 12 let 
  
Pokračování fantasy trilogie z prostředí čarodějné střední školy. Druhá část 
se opět odehrává ve Scholomancii, v nepřívětivé kouzelnické instituci, kde 
na mladé adepty čarodějnického umění čekají zákeřné závěrečné zkoušky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526905 
 
 
 
2. 
Svět podle Nikyho : neobyčejný život s autistou / Linda Richardová ; 
ilustrace Elena Burešová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 207 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4575-3 
Sign.: S II 29139V1 
příběhy o rodině ; příběhy o rodičích a dětech ; příběhy o handicapovaných 
; příběhy o autismu a autistech ; humor ; pro čtenáře od 15 let  
  
Autobiografický příběh matky, která pečuje o syna s autismem. S laskavým 
nadhledem a osobitým způsobem vypráví příběh své rodiny. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526709 
 
 
 
 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/526905
https://katalog.npmk.cz/documents/526709


 
1. 
Fotbal, to je hra : zábavný průvodce světem fotbalu / Alena Ryšánová -- 
1. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 143 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1845-4 
Sign.: S II 29140V1 
sport ; fotbal ; fotbalisté ; fotbalové soutěže ; fotbalové kluby ; pro čtenáře 
od 6 let 
  
Nejzásadnější informace fotbalu - vznik a historie sportu, pravidla a 
názvosloví, zajímavosti a profily nejslavnějších hráčů i hráček! 
https://katalog.npmk.cz/documents/526710 
 
 

2. 
Roční doby a svátky očima zvířátek / Eva Buttová ; ilustrace: Miroslava 
Tomečková -- Vydání první 
Dobřichovice : KAVA-PECH, 2023 -- 54 stran -- cze 
ISBN 978-80-88326-37-3 
Sign.: S II 29138V1 
křesťanství ; biblické příběhy ; biblické události ; křesťanské svátky ; advent 
; Vánoce ; Velikonoce ; letnice ; roční období ; pro čtenáře od 6 let 
  
Nejenom lidé, ale také zvířátka prožívají plynutí času v podobě střídání 
ročních dob. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526699 
 
 

3. 
V přírodě : chováš se k ní s respektem? / Radka Píro, Brian Fitzgerald -- 
První vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 26 nečíslovaných stran (některé složené) -- cze 
ISBN 978-80-00-06791-9 
Sign.: S I 20867V1 
příroda ; ekologie ; člověk a příroda ; pro čtenáře od 4 let 
  
Tato knížka ti ukáže, jak si ohleduplně počínat v přírodě i v kontaktu se 
zvířaty.  
https://katalog.npmk.cz/documents/526478 

https://katalog.npmk.cz/documents/526710
https://katalog.npmk.cz/documents/526699
https://katalog.npmk.cz/documents/526478


4. 
Ve městě : umíš se správně chovat? / Radka Píro, Brian Fitzgerald -- První 
vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 26 nečíslovaných stran (některé složené) -- cze 
ISBN 978-80-00-06790-2 
Sign.: S I 20866V1 
město ; osobnostní a sociální výchova ; pro čtenáře od 4 let 
  
Prolistuj si tuto knížku a dozvíš se, co bychom nikdy neměli dělat ve veřejné 
dopravě, jak se chovat v obchodě nebo jak si bezpečně počínat na ulici. 
https://katalog.npmk.cz/documents/526477 
 
 
 
5. 
Ve školce : chováš se k ostatním ohleduplně? / Radka Píro, Brian Fitzgerald 
-- První vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 26 nečíslovaných stran (některé složené) -- cze 
ISBN 978-80-00-06789-6 
Sign.: S I 20865V1 
mateřská škola ; osobnostní a sociální výchova ; pro čtenáře od 4 let 
  
Tato knížka ti nabídne jednoduchý návod, jak se chovat slušně a 
zodpovědně ke svému okolí.  
https://katalog.npmk.cz/documents/526476 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/526477
https://katalog.npmk.cz/documents/526476

